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Käytä tukihaun pohjana talven aikana tehtyä viljelysuun-
nitelmaa.

Tee päätukihaku sähköisesti Vipu-palvelussa tai palautta-
malla paperilomakkeet kuntasi maaseutuelinkeinovirano-
maiselle (Vipu/101B ja 102B). Älä jätä hakemuksen tekoa 
viimeiseen päivään.

Vipu-käyttöoikeuksien haku, poisto tai tarvittaessa muut-
taminen sekä neuvojan valtuuttaminen ja poistaminen 
tehdään Vipu-palvelussa (tai kuntaan 457). Valtuutettu neu-
voja voi myös allekirjoittaa paperihakemuksia.

Tarkista, että haet kaikkia tukia, joihin olet oikeutettu. Hae 
myös maksatuksia.

Tarkista mahdolliset tukiehtomuutokset edelliseen vuoteen 
verrattuna.

Ilmoita hallinnan siirroista (pellon osto, myynti, vuokraus) 
lisäämällä peruslohkoja hallintaasi tai poistamalla niitä hal-
linnastasi. Pelto pitää olla hallinnassa, jotta sille voi hakea 
tukea.

Palauta ilmoitus esim. juridisen muodon muutoksesta kun-
taan (101A). Varmista Vipu-palvelussa ilmoitettava pankkiti-
linumero varsinkin omistajan- ja pankinvaihdostilanteissa.

Tukioikeuksien myyminen tai vuokraaminen on mahdollista 
(103B, 103A).

Ilmoita peruslohkomuutoksista. Kokonaan uuden lohkon 
lisääminen tukihakemukseen on mahdollista (Vipu/102A, 
102C). Peruslohkomuutos- ja kasvulohkokartat voi palaut-
taa Vipu-palvelussa (pl. yhteiskäyttölohkot).

Vuokrasopimus on oltava voimassa vuoden loppuun asti 
luonnonhaittakorvauksen vuoksi. Jatka sopimusta tarvit-
taessa suullisesti. Suullinen sopimus on voimassa enintään 
kaksi vuotta.

Jos olet tehnyt peruslohkolle rajakorjauksen 2016, samalle 
lohkolle sen voi tehdä seuraavan kerran päätukihaun 2017 
yhteydessä.

Tukihaun jälkeen kunnan hylkäämiin rajakorjauksiin voi 
hakea muutosta vain paperilomakkeella. Tee rajakorjaukset 
kuntaan hyvissä ajoin ennen tukihaun päättymistä.

Palauta osallistumisilmoitus (Vipu/184) eläintukiin, jos se on 
unohtunut viime vuonna tai tuotanto on aloitettu.

Tarkista kasvikoodi, jolla olet hakemassa tukia. Koodi vaikut-
taa mm. viherryttämiseen ja siihen, luokitellaanko nurmi py-
syväksi.

Tarkista voitko hakea uutta ympäristösitoumusta 2017. 
Todennäköisesti voit siirtää sitoumuksen tai osan siitä (160). 
Tarkista myös lohkokohtaisten toimenpiteiden vaihtaminen 
ja niistä luopumisen mahdollisuus. Seuraa onko 2017 mah-
dollista lisätä 0,10 ha aloja tukikelpoisiksi. 

Voit vaihtaa Neuvo2020:n avulla ympäristökorvauksen 
lohkokohtaista toimenpidettä tietyin ehdoin (aloitetaan tai 
lopetetaan puutarhakasvien viljely tai luomu, sitoumus siir-
retään). Hakemalla sen 15.6. mennessä varmistat toimen-
piteen voimassaolon sinä vuonna.

Hae alkuperäisrotujen kasvattamissopimuksen eläinmäärän 
lisäämistä ELYstä. Toimita polveutumistodistukset sopi-
muskauden (1.5.) alusta alkaen. Jos lisäät eläinmäärää, hae 
uusista eläimistä uutta sopimusta.

Toimita kuntaan tärkkelysperunan ja sokerijuurikkaan viljely-
sopimus. 

Tarkista, voitko hakea luomun uutta sitoumusta ja/tai lisä-
alaa. Jos haluat luopua luomusitoumuksesta (474), selvitä 
voitko tehdä sen ilman takaisinperintää (215).

Uudella luomutilalla ensimmäinen tuotantotarkastus tu-
lee olla tehtynä ja koulutusvaatimus täytettynä tukihakuun 
mennessä.  

Tarkista, että olet saanut kuittauksen tukihakemuk-
sen onnistuneesta lähetyksestä ja että sinulla on tal-
lessa yhteenveto hakemuksesta, johon on tulostunut 
lähetysajankohta.   Säilytä hakemuksen lähetyksen vas-
taanottoviesti ja arkistoi se. Hakemuksesta on hyvä tiedottaa 

myös muille maatilan omistajille.

Jos haluat korjata sähköisesti jättämääsi hakemusta ennen 
tukihaun loppumista, peru hakemuksen lähettäminen ja 
korjaa muuttunut tieto. Lähetä hakemus tämän jälkeen 
uudelleen.

Paperilomakkeella haettaessa allekirjoita kaikki sivut ja lisää 
nimenselvennys, päiväys sekä tilatunnus ja palauta lomak-
keet kuntaan tai postiin sen päivän leimalla. 

Joissakin kansallisissa tuissa ja erikoistuissa liitteillä voi olla 
myös muita määräaikoja. Tarkista ne hakemistasi tuista.

Tukia on mahdollista hakea paperilla 25:n päivän ajan pää-
tukihaun loppumisesta (-1 %/pvä). 

Tarkista, mitä tukia olet hakenut ja mitä ehtoja sinun tulee 
noudattaa! Kaikki tilat noudattavat esimerkiksi täydentäviä 
ehtoja.

Hakuajasta riippuen, myöhässä palautetun tukihakemuksen 
seurauksena, tukia vähennetään tietyllä prosentilla (0–19 
%) 25:n työ- tai kalenteripäivän ajan, jonka jälkeen hakemus 
hylätään. Osaa hakemuksista ei voi jättää myöhässä. 

Ota yhteys kuntaan mahdollisissa myöhemmin ilmenneissä 
tukihakemusvirheissä.

Säilytä tukiehtojen mukaiset asiakirjat riittävän pitkään, jopa 
vuoteen 2024 saakka.

Mahdolliseen valvontaan voit valmistautua käyttämällä 
Neuvo2020-palvelua, jossa käydään läpi tukiehtojen täyt-
tyminen.

Täydentävien ehtojen seuraamus leikkaa kasvi- ja eläin-
tukia 1–5 %. Mikäli virhe havaitaan toistuvasti, seuraamus 
kolminkertaistuu tai tulkitaan tahalliseksi. Varhaisvaroitus-
järjestelmä (ns. keltainen kortti) on olemassa ja se lieventää 
valvonnan seuraamuksia ensimmäisellä kerralla.

Päivitä tietosi tukitiedotustilaisuuksissa keväällä 2017. Alla olevat tiedot perustuvat vuoden 2016 aineistoon. 

t u k i h a k u m u i s t i o



                                  

Tarkempi C-aluetta koskeva muistilista tukiehtoviitteineen löytyy osoitteesta kohtitulevaa.fi. 
Käytä Vipua, viljelijöiden verkkoasiointipalvelua. Tarvittaessa voit käyttää myös numeroituja 
lomakkeita (esim. 101 D), jotka löytyvät osoitteesta suomi.fi.

Peltoviljelyn suunnittelu
Vaikka tukiin ei liity sadonkorjuuvelvoitetta, on kuitenkin pyrit-
tävä markkinakelpoisen sadon tuottamiseen ja maatalousmaan 
säilyttämiseen. Kansallisissa tuissa vaatimukset ovat tiukem-
mat. Huomioi kuitenkin vaatimukset hoitotoimenpiteistä, mm. 
sadonkorjuu suojavyöhykkeellä. 

Varmista, että ympäristökorvauksen syysilmoitus vastaa lohko-
kohtaista kirjanpitoa. Tulosta ilmoitus Vipu-palvelusta tai lo-
make 465. 

2015 sitoutuneiden on suoritettava ympäristökorvauksen koulu-
tus tai tentti 30.4.2017 mennessä.

Kaikki maatalousmaa pitää ilmoittaa ja se on pidettävä
avoimena. 

Muistuttele mieleen ympäristökorvauksen vaatimukset, jotka 
ovat tekemättä tai ovat vuosittaisia (ympäristökorvauksen 
vähimmäisvaatimukset, typen ja fosforin ravinnetaulukot, kas-
vinsuojeluaineiden käyttötutkinto, kasvinsuojeluruiskun tes-
taus, kolmen metrin suojakaistat, monimuotoisuuskaistat). 
Osaa ympäristökorvauksen lohkokohtaisista toimenpiteistä ei 
tarvitse toteuttaa vuosittain ja osassa vuosittaista toteuttamis-
ta edellytetään.

Ympäristökorvauksen edellytyksinä ovat yksi koulutuspäivä tai 
tentti, viljelykiertosuunnitelma, viljavuustutkimus, viljelysuun-

nitelma, lohkokirjanpito ja peltomaan laatutesti peruslohkoit-
tain.

Lanta-analyysivelvoite koskee kaikkia tiloja, joilla lantaa syntyy 
tai/ja jotka käyttävät lantaa lannoitteena enemmän kuin 25m3 
vuodessa. 

Lohkokohtaisessa toimenpiteessä osoita tilasi ulkopuolelta 
tulevan lannan hankinta ja määrä luovutussopimuksen (465L), 
maksukuitin, rahti- tai kuormakirjan avulla syksyn ilmoituksen 
liitteenä. Tuen saamiseksi minimimäärä lietelantaa on 20 m3/ha 
tai kuivalantaa 15 m3/ha.

Lohkokohtaisten toimenpiteiden ehtoihin on tullut muutoksia 
(mm. lannan levittämiseen, kasvipeitteisyyteen, suojavyöhyk-
keisiin, kerääjä- ja saneerauskasveihin). 

Biosidien (esim. desinfiointiaineet ja tuholaistorjunta) käytön 
kirjanpitoa on säilytettävä viisi vuotta. Rehun käytöstäkin on 
pidettävä kirjaa, myös kasvinviljelytiloilla. Kirjanpitoehtoa val-
votaan! 

Pidä kirjanpitoa ympäristöhoitosopimusten hyväksyttyjen 
hoitosuunnitelmien toteuttamisesta. Perinnebiotooppien ja 
luonnonlaidunten hoitotoimia voivat olla mm. laidunnus, niitto, 
puiden ja pensaiden raivaus, vieraslajien poisto sekä lehtipuiden 
lehdestys. Jos sopimusalueesi koostuu reunavyöhykkeistä tai 

metsäsaarekkeista, niitä tai raivaa ne vähintään joka toinen 
vuosi.

Pysyvän nurmen merkintä (kuusi vuotta peräkkäin nurmella) ei 
tarkoita sitä, että kyseisellä lohkolla olisi välttämättä viljeltävä 
aina jatkossa nurmea. Voit viljellä sillä lohkolla muitakin 
viljelykasveja. 

Uutta! Uuden viljavuustutkimuksen tuloksen on oltava käytettä-
vissä ennen seuraavaa lannoituskertaa. 

Uutta! Lannoitelaissa fosforimäärät ovat muuttuneet.

Jos sato jää korjaamatta, huomioi lohkolle levitetty fosfori 
seuraavana keväänä täysimääräisenä. Huomioi myös korkean 
fosforiluokan maanäytteet ja tee tarvittaessa erillinen kasvu-
lohko, mikäli muu pelto kaipaa fosforilannoitetta. 

Lannoitevalmistetta, jossa levitetään fosforia vähemmän kuin 
kilo hehtaarille vuodessa, ei tarvitse ottaa huomioon lasket-
taessa kokonaisfosforia.

Satotasokorjausta voi käyttää saavutetun satotason mukaisesti 
kyseisellä lohkolla, myös silloin kun käytetään toista kasvia. 

Huomioi puhdistamolietteen käytössä nitraattiasetuksen 
vaatimukset.

Peltoviljelyn toteutus
Uutta! Viimeinen kylvö- ja istutuspäivä on 30.6., mikä koskee myös 
viherkesantoja. Päivästä joustetaan poikkeuksellisten sääolojen 
vuoksi. Dokumentoi jouston syyt. Valitse jo hakemuksessa sopiva 
kasvi, jolta on mahdollista saada markkinakelpoinen sato. Tarkis-
ta puutarhakasvien poikkeukselliset istutusajat.

Viljelytapa tulee olla tarkoituksenmukainen: tasaisen itämisen 
mahdollistava; kasvin käyttötarkoitukseen, alueelle ja lohkolle 
sopiva sekä määrällisesti riittävä. Tarvittava kasvinsuojelu on 
tehtävä. Korjuu- ja markkinakelpoisen sadon tuottamisen mah-
dollistava kasvukunto on taattava.

Tilapäisesti viljelemätön ala on pidettävä viljelykunnossa, vaikka 
sitä ei koske viljellyn pellon, kesantojen tai pysyvän nurmen tai 
laitumen hoitoa koskevat täydentävien ehtojen vaatimukset. 
Niitä tai laidunna alat. 

Säilytä luonnonhoitopellon nurmi samalla lohkolla vähintään 
kaksi kasvukautta.

Uutta! Ensimmäistä kertaa viljelykäyttöön otettavan lohkon pien-
tareelle tai viljellylle raiviolle on heti olosuhteiden salliessa kyl-
vettävä nurmikasvillisuus.

Poimintoja tukiehdoista



Korvauksen saajaa, sitoumusta, maatilaa tai tuettavaa toimintaa 
koskevat olosuhteiden muutosilmoitukset on tehtävä kuntaan 
joko välittömästi, 10 tai 15 vrk:n kuluessa. Sitoumus- ja sopimus-
asioissa ota yhteys kuntaan ennen toimenpiteitä! 

Ilmoitus koko tilan hallinnan siirrosta tehdään 15.9. mennessä lo-
makkeella 156. Nauta-, lammas- ja vuohitilan on myös palautetta-
va kuntaan lomake 462 osallistumisen siirtämisestä. Ilmoita tuki-
oikeuksien siirrosta (103B, 103A). Ota yhteys kuntaan, jos viljely tai 
eläinten pitäminen loppuu.

Uuden tuottajan on palautettava nautojen, uuhien ja kuttujen 
kansallisiin tukijärjestelmiin ja EU:n tukijärjestelmiin osallis-
tumisilmoitus (Vipu/184). Se on voimassa toistaiseksi. Osallis-
tumisilmoituksen peruminen on tehtävä välittömästi, jos lopetat 
kotieläintuotannon. 

Ensisijaisen viljelijän vaihtuessa käyttöoikeudet päivitetään kun-
taan (457). Ensisijaisella viljelijällä on laajat oikeudet esim. hakea

tukia ja käyttää Vipu-palvelua, mutta hän ei voi yksin allekirjoit-
taa tukioikeuksien siirtoja tai varannoista hakuja (lomakkeet 
103A, 103B ja 289). 

Ilmoitus tukihakemuksen osittaisesta tai kokonaisesta perumi-
sesta (145) tehdään kuntaan esimerkiksi silloin, kun pelto poistuu 
hallinnasta 15.6. jälkeen ilman että on tehty viljelytoimia, tai pel-
toa on käytetty muuhun tarkoitukseen (vesi- ja viemäröintityöt, 
tietoimitus tms.). 

Eläintilat

Huom! Eläintukien ja -palkkioiden myöntämisperusteina ovat 
ajan tasalla olevat eläinrekisterit ja eläinten merkinnät. Korjaa 
mahdolliset virheet! Muistathan tehdä ilmoitukset eläinmuutok-
sista rekistereihin. Ilmoita siipikarjan ja hevosten määrä kuntaan 
(Vipu/461/179) 15.2. mennessä, koska niiden tietoja ei saada eläin-
rekisteristä. 

Tee tilojen välisestä eläinkaupasta kirjallinen sopimus.

ML Oy toimittaa nautarekisterin nautaeläinluettelot tilalle viisi 
kertaa vuodessa sekä lampaista ja vuohista kaksi kertaa vuodes-
sa. Tee korjaukset määräaikaan mennessä.

Huolehdi, että eläimet ovat rekisteriin ilmoitetussa pitopaikassa. 

Tukihallinto saa eläinperusteisten tukien (LHK, luomu, kansalliset 
tuet) nautojen, lampaiden, vuohien ja sikojen eläinmäärät suo-
raan eri eläinrekistereistä eläintiheyden laskentaa varten, joten 
niitä ei tarvitse erikseen ilmoittaa tukihallinnolle. Ilmoita siipikar-
jan ja hevosten kuukausittaiset eläinmäärät ajalta 1.1.–31.12.2016 
kuntaan viimeistään 15.2.2017 (Vipu/461).

Säilytä kirjanpitoa rehuista, lisäaineista, lääkkeistä ja näytteiden 
analyysituloksista vähintään viisi vuotta jäljitettävyyden vuoksi. 
Rehut saa hankkia vain rehualantoimijaksi rekisteröidyltä toimi-
jalta. Tarkista, että olet myös itse rekisteröitynyt rehualantoimi-
jaksi Eviran sivuilla.

Hyvinvointikorvausta saavilla tiloilla nautojen ja lampaiden on 
päästävä laitumelle tai jaloittelutarhaan 1.5.–30.9. joko 60 päivänä 
ja sen lisäksi laidunkauden ulkopuolella vähintään kahdesti 
viikossa tai vaihtoehtoisesti laidunkaudella 90 päivänä. Sioilla on 
oltava mahdollisuus jaloitteluun päivittäin 1.5.—30.9. tai ympäri 
vuoden kahdesti viikossa; lampailla ja vuohilla vähintään kerran 
viikossa; kanoilla ja kalkkunoilla ympäri vuoden (pl. 1.3.–31.5.). 
Pidä kirjaa laidunnuksesta!

Huolehdi, että pysyvää nurmea laidunnettaessa maanpinta pysyy 
kasvipeitteisenä.

Ns. nitraattiasetuksessa on uusia määräyksiä lannan käsittelyyn 
ja varastointiin (1250/2014 ja muutos 15.10.2015/1261). 

Lannan kuormausalue on oltava kovapohjainen. Lisäksi pysyvien 
ruokinta- ja juottopaikkojen on oltava katettuja ja tiivispohjaisia.  

Säilörehun puristeneste otetaan talteen tiiviiseen säiliöön ja le-
vitetään lantaa koskevien määräysten mukaisesti. 

Lantaa saa levittää 1.4.–31.10. Pintaan levitetty lanta on muokat-
tava vuorokauden kuluessa lannan levittämisen aloittamisesta. 
Tämä ei koske levittämistä suoraan kasvustoon letku- tai haja-
levityksenä. Lannoitus on kielletty alle viisi metriä rannasta. 
Seuraavan viiden metrin vyöhykkeellä pintalevitys on kielletty, 
ellei muokata vuorokauden kuluessa. Peltolohkolla, jonka kalte-
vuus on 15 % tai enemmän, käytetään sijoituslevitintä tai lanta on 
mullattava 12 tunnin sisällä. Pidä kirjaa lannoituksesta!

Orgaanista lannoitevalmistetta, jonka kuiva-ainepitoisuus on 
vähintään 30 prosenttia, voidaan varastoida myös aumassa. Au-
man perustamiseen on omat ohjeet ja se on levitettävä vuoden 
kuluessa perustamisesta.

Erityistapaukset

Uutta! Hoidettujen viljelemättömien peltojen on oltava viher- tai 
sänkikesantoa. Viherkesannot voivat olla täydentävien ehtojen 
mukaan yksi- tai monivuotisella riista-, maisema-, niitty- tai nur-
mikasveilla tai näiden seoksilla kylvettyä peltoa. 

Uutta! Kesantopeltojen (pl. raiviot) kasvipeitteisyysvaatimuksesta 
voi poiketa viljelyolosuhteita parantavien toimien ajaksi. Tällaisia 
ovat esim. rikkakasviongelman poistaminen, ojitus niiden vaati-
man alan laajuudessa, ylivoimainen este tai poikkeuksellinen 
olosuhde.

Jätä vesistöjen ja valtaojien varsille vähintään metrin levyinen 
piennar. Piennar kuuluu lohkon pinta-alaan. Jos pientareen 
kasvillisuus tuhoutuu, on nurmikasvillisuus kylvettävä heti olo-

suhteiden salliessa! Piennarta ei tarvitse jättää, jos välissä on 
10 metrin ala metsää, tonttimaata, tietä, pensaikkoa, jouto- tai 
kitumaata yms. Käytä apuna mittauksessa Vipu-palvelun kartta-
aineiston mittausvälineitä.

Suojakaistojen ja pientareiden uusimisesta sekä valtaojien 
perkauksista ei tarvitse ilmoittaa kuntaan, mutta kasvusto on uu-
sittava saman kasvukauden aikana. Suojakaistan poikkeavat 
toimenpiteet on merkittävä lohkokohtaisiin muistiinpanoihin. 

Tarkista vesistörajoitukset. Lannoitus on kielletty viisi metriä 
lähempänä vesistöä. Seuraavan viiden metrin vyöhykkeellä ve-
sistöstä lannan ja orgaanisen lannoitteen pintalevitys on kiel-
letty, ellei peltoa muokata vuorokauden sisällä. Lantapoikkeusta 

ei saa käyttää 25 metriä lähempänä vesistöä.

Noudata kasvinsuojelussa Tukesin ohjeita. Merkitse lohkokirjan-
pitoon kasvinsuojeluaineiden nimet, käytön ajankohta, kohdeala, 
käytön kohteena oleva viljelykasvi, käyttömäärät, havaitut taudit 
ja tuholaiset, käytön syyt sekä muut toteutetut kasvinsuojelu-
toimenpiteet.

Varmista, ettei ympäristötuen vähimmäisala alitu (1 ha/5 ha) kas-
vinvuorottelulohkojen vaihdoksessa.

Talvituhoja kärsinyttä peltoa ei tarvitse uusia, jos pääosalla pel-
losta on korjuu- ja markkinakelpoisen sadon tuottava kasvusto.



1.7. alkaen on täytyttävä viherryttämistuen mo-
nipuolistamisen ehtona olevan kahden kasvin vaati-
mus tai se on pystyttävä toteamaan kasvijäänteistä 
(30.6–31.8.). Viherryttämisestä ovat vapautettuja 
alle 10 ha:n tilat, luomutilat sekä nurmitilat, joilla on 
nurmea yli 75 %.

8.7. jälkeen on paperihakemusten tarkistaminen 
mahdollista Vipu-palvelusta.

11.7. on viimeinen mahdollinen päivä jättää päätuki-
hakemus myöhässä (17 %:n vähennys tukiin).

15.7. jälkeen
• on sallittua päättää niitty- ja lintusiemenkasvusto 

toisen ilmoitusvuoden jälkeen, jos perustetaan 
syyskylvöinen kasvi syksyllä. Muutoin päät-
tämisen voi tehdä aikaisintaan kylvöä seuraa-
vana keväänä.

• on mahdollista päättää maisema- ja riistakasvi-
kasvuston kasvipeitteisyys toisen ilmoitusvuoden 
jälkeen, jos perustetaan kasvusto syksyllä, muu-
toin myöhään syksyllä tai seuraavana keväänä.

• voi päättää luonnonhoitopeltonurmet toisen   
ilmoitusvuoden jälkeen myös kemiallisesti 

syyskasvin perustamista varten (muutoin päät-
täminen 1.9. alkaen). Siellä voidaan tehdä kasvu-
kauden aikana salaojitus, kalkitus, valtaojien 
kaivuu ja perkaus sekä muu vastaava maan 
rakennetta ja vesitaloutta parantava 
lyhytaikainen toimenpide.

• saa päättää myös kesannot, mikäli 
kylvetään syyskylvöisiä kasveja. 

• voi lannoittaa kesannolle perustet-
tua syysviljaa, muuta kasvustoa 
tai ekologisella alalla viljeltyä sa-
tokasvia taulukoiden mukaisesti. 

18.7. mennessä on jätettävä metsä-
marjojen ja -sienten varastointituen 
hakemus (237) Lapin ELYyn.

31.7. asti on oltava kate esikasvatusta 
vaativilla puutarhakasveilla. Kate tulee 
säilyttää kaikki satovuodet. 

Vuonna 2015 monivuotisiksi ympäristönur-
miksi ilmoitetut nurmet pitää perustaa
viimeistään kesällä 2016.

muista!

 tarkista tukiehdot ja maksatus: mavi.fi  

Viime vuonna
luonnonhoitopelloiksi

ilmoitetut lohkot pitää niittää 
viimeistään kasvukaudella 2016. 

Kasvuston voi hyödyntää. 
- - -

Kesannon (pl. raivio) kasvipeitteisyydestä kesän aikana 
voi poiketa tietyin ehdoin (esim. lyhytaikainen 

kunnostustoimi). 
---

Noudata kasvinsuojeluaineiden voimassa olevia käyttöohjeita 
(tukes.fi). Käytä vain Suomessa hyväksyttyjä aineita. Varastoi aineet 
ohjeiden mukaisesti. Muista merkitä lohkokohtaiseen kirjanpitoon 
kasvinsuojeluaineen nimi, käyttöaika, kohdeala, viljelykasvi, käyt-

tömäärät ja käytön syy sekä torjunnan onnistuminen. 
Noudata integroidun kasvinsuojelun periaatteita.

---
Tee hukkakauran seuranta ja -kitkentä viikoittain ja ilmoita 

uusista hukkakaura-aloista kuntaan!
---

Muista perua tuet niiltä lohkoilta, jotka eivät täytä ehtoja 
(lomake 145 tai vapaamuotoinen ilmoitus). 

Perumisella vältät sanktiot. 
---

Tarkista, että eläinten kesäajan 
pitopaikkakin on ilmoitettu

rekisteriin!
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2Investointituen 3. hakujakso jatkuu.

Aloitustuen 3. hakujakso päättyy 31.7.

heinäkuu 2016

E. Leinon päivä
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pohjois-karjala.proagria.fi
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muista!

muista!

muista! muista!

 varaudu valvontoihin: käytä neuvo2020-palvelua!



1.8. 
• jälkeen voi niittää monimuotoi-          

suuspeltojen kasvuston ja sen voi hyö-
dyntää muutoin paitsi laiduntamalla. 
Niitto ei kuitenkaan ole pakollista.

• alkaen voi lisäruokkia vasikat perin-
nebiotooppi- ja luonnonlaidunalueilla. 
Hae lupaa ELYltä. 

15.8. viimeistään on kylvettävä puutarhati-
loilla kerääjäkasvi (Huom! Muilla kasveilla 
viimeistään orasvaiheessa). Kerääjäkasvia 
ei saa erikseen lannoittaa. Jos käytät yksi-

vuotisilla puutarhakasveilla kerääjäkasvia, 
voit lisätä puutarhakasvien typpilannoi-
tusta 20 kiloa hehtaarille.

30.8. mennessä on korjattava tai niitettävä 
kurki-, hanhi- ja joutsenpeltosopimuksella 
perustettu kasvusto.

31.8. viimeistään on tehtävä koko tilan 
hallinnan siirto (156; nauta-, vuohi- ja 
lammastilat myös lomake 462). Sen 
vuoden tuenhakijaa ei voi enää muuttaa 
tämän päivän jälkeen (pl. tuenjakaminen 
osapuolten kesken). 

muista!

Maatalousmaa 
on säilytettävä tukivaatimusten 

mukaan avoimena ja rikkakasvien
leviäminen on estettävä koko kasvukauden ajan. 

---
Suojavyöhykenurmet ja monivuotiset ympäristönurmet on

niitettävä ja sato korjattava pois kasvukauden aikana. Nurmea 
voi laiduntaa, mutta ylilaiduntamista on vältettävä. Nurmia ei saa 

perustamisen jälkeen muokata, lannoittaa tai käsitellä 
kasvinsuojeluaineilla. Kasvusto on säilytettävä viisi vuotta. 

---
Pohjavesialueille tai sulfaattimaille perustetuilta monivuotisilta 

ympäristönurmilta kasvusto on korjattava vuosittain. Sadon saa käyttää 
hyväksi ja nurmea saa lannoittaa. Pellon kuntoa parantavia lyhytaikaisia 

toimenpiteitä saa tehdä (esim. ojitus), jonka jälkeen nurmi on 
uudistettava suorakylvämällä. Kasvusto on pidettävä pellolla sitoumus-

kauden loppuun.  
---

Saneerauskasvit voi muokata maahan kahden kuukauden kulut-
tua kylvöstä. Saneerauskasvia saa pitää enintään kolme vuotta 

samalla lohkolla. 
---

Niittykasvien avulla perustettavat monimuotoi-
suuspellot on säilytettävä lohkolla 

vähintään kaksi kasvukautta.

 tarkista tukiehdot ja maksatus: mavi.fi
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Aloitustuen 4. hakujakso alkaa 1.8.

Investointituen 3. hakujakso päättyy 

15.8. ja 4. hakujakso alkaa 16.8.

muista!

muista!
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 varaudu valvontoihin: käytä neuvo2020-palvelua!



1.9. 
• on sika- ja siipikarjatalouden tuen hallintapäivä. Hallintapäivän perusteella laske-

taan mahdollisuus korotettuun kotieläintukeen.

• alkaen tuotantoeläinten lannassa ja orgaanisissa lannoitevalmisteissa levitettävän 
liukoisen typen määrä saa olla enintään 35 kg/ha. 

• alkaen voi päättää niittysiemenkasvuston toisen ilmoitusvuoden jälkeen. Maisema- 
ja riistakasvikasvuston voi päättää aikaisintaan kylvöä seuraavana keväänä, ellei 
sinne kylvetä syyskasveja.

• alkaen saa päättää viherlannoitusnurmen, mutta muokata voi vasta 1.10. alkaen, 
jos seuraava viljelykasvi kylvetään keväällä. Lohko voi olla viherlannoitusnurmella 
kolme vuotta peräkkäin. 

• alkaen voi päättää viher- ja sänkikesannon. Kesän kasvipeitteisyydestä voi poiketa 
tietyin edellytyksin.

•  jälkeen voi päättää kasvipeitteisyyden luonnonhoitopeltonurmelta toisen ilmoitus-
vuoden jälkeen myös kemiallisesti.  Pyri päättämään kasvusto vasta seuraavana 
keväänä.

15.9. 
• aikaisintaan voi päättää kemiallisesti kerääjäkasvikasvuston (muutoin 1.10.). 

• mennessä on ilmoitettava kuntaan tehdystä hallinnan siirrosta (156). Muista siirtää 
myös sitoumukset ja sopimukset sekä täyttää osallistumislomake (462).

• alkaen saa levittää kasvipeitteisenä talven yli pidettäville lohkoille lantaa ja orgaa-
nista lannoitevalmistetta vain sijoittamalla, ellei kyseessä ole syksyllä kylvettävän 
kasvin kylvöä edeltävä lannan levitys.

• jälkeen saa levittää lantaa nurmikasvuston pintaan vain sijoittamalla. Syyskasvus-
ton kylvöä edeltävä lannoitus pintaan on sallittu (typpeä enintään 35 kg/ha).

30.9. 
• päättyy hyvinvointikorvauksen laiduntamisvelvoite naudoille, lampaille ja vuohille 

(60/90 vrk 1.5.–30.9), toteutumisen voi tarkistaa laiduntamiskirjanpidosta. Jouti-
laiden emakoiden ja ensikoiden on ulkoiltava päivittäin 1.5.–30.9. Jos vaatimukset 
eivät ole täyttyneet, toimenpiteestä tulee luopua. Jos on valinnut ympärivuotisen 
ulkoilun, tämä jatkuu kaksi kertaa viikossa. 

• mennessä on tehtävä eläinmääräilmoitus sikarekisteriin ajalta 1.5.–31.8. 

muista!

 tarkista tukiehdot ja maksatus: mavi.fi

Tarkista 
pinta-alat ennen kyntöä! 

---
Jos olet sitoutunut peltojen talviaikaiseen 

kasvipeitteisyyteen, tilalla täytyy olla 
esimerkiksi nurmea, sänkeä, syysviljaa tai ke-

vytmuokattua alaa jokaisena sitoumus-
vuonna 20 %, 40 % tai 60 % sitoumusalasta, ja ala 

voi vaihdella vuosittain. 
---

Kasvipeitteisyyden vaatimukset täyttäviin kasvei-
hin on tullut muutoksia vuonna 2016, esim. luon-

nonhoitopeltoa, viherlannoitusnurmea ja suo-
javyöhykettä ei lueta kasvipeitteisyysaloiksi. 

Kasvipeitteisyys on säilytettävä 
kylvömuokkaukseen tai vas-

taavaan viljelytoimenpitee-
seen asti.
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muista!

2Investointituen 4. hakujakso jatkuu.

Aloitustuen 4. hakujakso jatkuu.
muista!

muista!
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maksuun kuun aikana:
sokerijuurikkaan kuljetustuki

maksuun syksyn 2016 aikana:
Väliaikainen kansallinen lisätuki (velkaisille ja investoineille tiloille)



1.10. alkaen 
• saa muokata tai kyntää kerääjäkasvilohkot.

• saa muokata viherlannoitusnurmen, jos seuraava 
viljelykasvi kylvetään keväällä.

25.10. viimeistään on haettava puutarhatuotteiden varas-
tointituki (228) ELYltä.

30.10. on viimeinen päivä palauttaa lietelannan pel-
toon sijoittamisen, ravinteiden ja orgaanisten ainesten 
kierrättämisen, kasvipeitteisyyden ja puutarhakasvien 

vaihtoehtoisen kasvinsuojelun torjunnan ilmoitukset 
ympäristökorvausta varten (Vipu/465L + liitteet). 

31.10. 
• on viimeinen lannanlevityspäivä. Hae tarvittaessa 

poikkeamislupaa 30.11. saakka. Lantaa ei saa levittää 
lumipeitteiseen tai routaantuneeseen eikä veden kyl-
lästämään maahan.

• viimeistään on tehtävä ilmoitus kuntaan poikkeusti-
lanteissa perustetusta aumasta. Ilmoitus on tehtävä 14 
päivää ennen auman perustamista.

 tarkista tukiehdot ja maksatus: mavi.fi

muista!
Ovathan 

maanäytteet, lanta-analyysit 
ja kesän viljelymuistiinpanot 

ajan tasalla?
---

Ohjeista kaikki tilalla työskentelevät 
riittävillä tiedoilla tukiehtojen mukaisista 

viljelytoimenpiteistä kuten lannanlevitysra-
joitteista ja suojakaistoista kynnettäessä!

---
Nyt on aika tehdä 

viljelysuunnitelma seuraavalle
 vuodelle.
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15.10. ja 1. hakujakso alkaa 16.10.
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maksuun kuun aikana:
luonnonhaittakorvauksen ja luomutuotannon ennakko, 75%

Kasvihuonetuen 2. erä, 40%

muista!muista!



Eläinten hyvinvointikorvauksen sitoumusta voi hakea vuodelle 
2017. Jatkossa sitoumuskauden pituus on kalenterivuosi. 
Seuraa ilmoittelua hakuajasta. Käytä Neuvo2020-palvelua sel-
vittääksesi, voiko tilasi sitoutua hyvinvointikorvaukseen.

1.11. alkaen on kiellettyä levittää lantaa ja orgaanisia lannoite-
valmisteita 31.3. asti. Poikkeavassa tilanteessa lantaa voi levit-
tää marraskuun loppuun asti, jos pitkään jatkuneet sateet ja 
sen aiheuttama märkyys estävät lannanlevityksen viimeistään 
lokakuussa.

25.11. on viimeinen mahdollinen päivä palauttaa ympäristökor-
vauksen syksyn pinta-alailmoitus myöhässä, mutta tukea 
vähennetään 19 %.

26.11. viimeistään on testattava ammattimaisessa käytössä 
olevat traktoriruiskut ja sen jälkeen joka viides vuosi. Testaus-
väli koskee myös edellisellä ohjelmakaudella testattuja ruisku-
ja. Kaikki ruiskut on testattava riippumatta siitä, onko viljelijä 
sitoutunut ympäristökorvaukseen. Kasvinsuojeluaineen levit-
täjällä on oltava voimassa oleva Tukesin tutkinto.

Hyvään 
viljelytapaan kuuluu 

viljelysuunnitelma, viljavuustut-
kimukset, lohkokirjanpito 

muistiinpanoineen sekä kasvuston 
tarkkailu. Ne vaaditaan myös monissa 
tukiehdoissa. Päivitä viljelymuistiin-

panot ajan tasalle! 
--

Muista tehdä 
välitilinpäätös.

muista!

 tarkista tukiehdot ja maksatus: mavi.fi
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Pyhäinpäivä

kohtitulevaa.fi
pohjois-karjala.proagria.fi
maaseutuict.fi

Investointituen 1. jakso jatkuu.

Aloitustuen 1. hakujakso alkaa 1.11.

muista!

17

muista!muista!

maksuun kuun aikana:
ympäristösopimuksien ja -sitoumuksen ennakko 75%,

ympäristötuen erityistukisopimukset



31.12.
• asti on pelto oltava hallinnassa luonnonhaittakor-

vauksen saamiseksi (LHK). Jatka sopimusta tarvit-
taessa suullisesti.

• on ilmoitettava satoa tuottavien vihannesten 
syksyn kylvö- tai istutuspäivämäärät kuntaan.

• on ilmoitettava puutarhatuotteiden varastomäärät 
(228) marras- ja joulukuulta ELYyn varastointitukea 
varten.

Tarkista ajantasainen tieto luopumistuen hakemisesta 
(mela.fi).

muista!

Tarkista, että 
eläinrekisteri on ajan tasalla!

 ---
Eläinvalvonnassa tarkastetaan korvamerkit 

tai muut ID-tunnisteet, eläinluettelon tiedot, 
eläinrekisterin tiedot, kuitit 6—12 kuukautta valvon-
tahetkestä taaksepäin, EHK:n ja eläinpalkkioiden

ja tukien ehdot.
---

Tarkista liharotuisten teurashiehojen käyttötapa, sillä 
teurastukea ei makseta niistä hiehoista, joista on 

maksettu emolehmähiehojen ey-tukea. 
Ilmoita muutokset Maatalouden 

Laskentakeskukseen. 
---

Lannan levitys pellolle on edelleen 
kielletty (1.11.–31.3.).

 tarkista tukiehdot ja maksatus: mavi.fi
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Aloitustuen 1. hakujakso jatkuu.

Investointituen 1. hakujakso jatkuu.

Rauha Taavi
Taavetti
Daavid
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muista!

Silvo
Sylvester

J. Sibeliuksen päivä

Talvipäivänseisaus

Viattomien lasten 
päivä

maksuun kuun aikana:
kansalliset peltotuet 100 %, EU:n peltokasvipalkkion 1. erä n. 95 %, 

luonnonhaittakorvauksen 2. erä 25 %,  
EU:n nauta- ja lypsylehmäpalkkion 1. erät 70 %,

perus-, viherryttämis- ja nuoren viljelijän (eu)tuen 1. erät n. 95 %



16.1. maidon suoramyyntituen hakijoiden on viimeistään palautettava maidon suora-
myynti-ilmoitus (230) ELYyn. 

31.1.
• mennessä on toimitettava kuntaan selvitys (410) kutun maidon käytöstä ajalta 

1.1.–31.12.2016.

• tarkista nautarekisteritiedot (mm. emolehmähiehon käyttötapa) edelliseltä vuo-
delta. Nautaeläinpalkkio määräytyy 1.1.–31.12.2016 nautarekisterin perusteella 
hallinnassasi olleiden palkkiokelpoisten emolehmien, emolehmähiehojen, sonnien, 
härkien, saaristohiehojen ja lypsylehmien keskimääräisen eläinmäärän perusteella, 
mainitut päivät mukaan lukien.

• mennessä on ilmoitettava eläinmäärät sikarekisteriin ajalta 1.9.–31.12. 

• mennessä on tehtävä karitsointi-ilmoitukset lammas- ja vuohirekisteriin, jotta ne 
huomioidaan vuoden 2016 keskimääräistä eläinmäärää laskettaessa. Karitsoinnista 
on ilmoitettava rekisteriin 6 kk:n sisällä.

Perustuen tukikelpoisuusedellytysten on täytyttävä koko kalenterivuoden (1.1.–31.12.). 
Peltojen on oltava viljelykelpoisia ja tukioikeuksien hallinnassa 15.6. mennessä.

Tilalla on noudatettava täydentäviä ehtoja 1.1.–31.12. 

Yhteenvedot maksetuista viljelijätuista lähetetään tiloille (mavi.fi).

Tarkista vuokrasopimusten voimassaolo.

 tarkista tukiehdot ja maksatus: mavi.fi

muista!

Tee ennakko-ostot ja päivitä tulevan 
kasvukauden viljelysuunnitelma. Tarkista, että 

päivämäärärajoitteet, kaikki viljelysuunnitelmassa 
olevat pinta-alat ja kasvit vastaavat Vipu-palvelun 

tietoja. 
---

Laske typpi kasvin, multavuuden ja satotason mukaan. 
Laske fosfori kasvin, viljavuusluokan ja satotason 
perusteella. Satotasokorjaus voi olla lohkokohtainen. 

Typen määrä ei saa ylittää vuosittain 170 kg:a/ha:lla. 
Lannan fosforista otetaan huomioon 100%. 

Tarkista ravinnetaseet. 
--

 Muista kirjata integroidun kasvin-
suojelun havainnot ja perusteet. 

Testaa ruisku ja päivitä
tutkinto.

suunnittelusta 
satoon
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1Investointituen 1. hakujakso päättyy 15.1. ja 

2. hakujakso alkaa 16.1. 

Aloitustuen 1. hakujakso päättyy 31.1.

muista!
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Uudenvuodenpäivä

Loppiainen

muista!



15.2. viimeistään 
• on ilmoitettava luonnonmukaisen tuotannon tukea 

ja luonnonhaittakorvausta varten sika- ja siipikar-
jan, hevosten ja ponien kuukausittaiset toteutuneet 
eläinmäärät (Vipu/461) ajalta 1.1.–31.12.2016. Eläin-
määräilmoitusta ei tarvitse palauttaa, jos ey-määrä 
on riittävä peltoalaan nähden eli jos minimieläin-
tiheys  0,35 ey tai luomussa 0,30 ey/tukikelpoinen 
peltoha täyttyy ilman siipikarjan, hevosten tai ponien 

määrääkin. Eläinmääräilmoituksen palauttaminen 
alentaa tukea -1 %/pvä (25. päivään asti).

• on ilmoitettava sika- ja siipikarjatilojen toteutuneet 
eläinmäärät eläinten hyvinvointikorvausta varten 
(VIPU/179).

28.2. viimeistään on haettava kasvihuonetukea ELYltä (Vipu 
/109).

 tarkista tukiehdot ja maksatus: mavi.fi

muista!

Hae kansallisten 
kotieläintukien ennakkoa 

kunnasta (Vipu/139). 
---

Tarkista, että nautojen, uuhien ja kuttu-
jen pohjoisten tukien ehtona oleva 

osallistumisilmoitus on voimassa 
(Vipu/184).

---
Muista tehdä maatilan 

veroilmoitus ja alv-ilmoitus.
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Aloitustuen 2. hakujakso alkaa 1.2.

Investointituen 2. hakujakso jatkuu.

muista!
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muista!

maksuun mahdollisesti alkuvuonna 2017: 
Lammas- ja vuohipalkkion ennakko



1.3. alkaen on kanojen ja kalkkunoiden ulkoilu 
kielletty toukokuun loppuun saakka (1.3.–31.5).

31.3. saakka on lannanlevitys kielletty.

Seuraa MAVIn ilmoittelua kansallisten kotieläin-
ennakoiden hausta (Vipu/139).

Seuraa tiedotusta kevään tukikoulutuksista!

Vuokraa ylimääräiset tukioikeudet, jotta et 
menetä niitä. Jos tukioikeuksia jää kaksi vuotta 
peräkkäin käyttämättä, käyttämätön määrä siir-
retään kansalliseen varantoon. Tukioikeuksia voi 
hakea tietyissä tapauksissa (289) ELYstä. Nuoret 
viljelijät voivat hakea tukea varannosta vain ker-
ran.

muista!

 tarkista tukiehdot ja maksatus: mavi.fi

Maaliskuussa saapuvaan 
nautaeläinluetteloon on tulostettu kaikki 

elossa olleet eläimet edellisen vuoden alusta 
lukien. Säilytä maaliskuun nautaeläinluettelo tai 

muu ylläpitomerkintöjä sisältävä luettelo vähintään 
viisi vuotta!

---
Tarkasta digikartat ja pinta-alat sekä tee tarvittavat kor-

jaukset. Viljelijä on vastuussa pinta-alojen oikeellisuudesta. 
Digitoinnin voi tarkistaa Vipu-palvelusta.

---
Tee tarvittaessa karjanlannan patterointi-ilmoitus kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle 14 vrk:ta ennen sen 

aloittamista. 
---

Maidon kansallinen tuotantotuki maksetaan 
kuukausittain kuun puolivälin jälkeen. Huomio 

uusille tuottajille: haku on jatkuva ja tukea 
voi hakea lomakkeella 282.
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Aloitustuen 2. hakujakso jatkuu.

Investointituen 2. hakujakso päättyy 15.3. 

ja 3. hakujakso alkaa 16.3.

muista!
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muista!muista!

muista!

maksuun maalis—huhtikuun aikana:
Puutarhatuotteiden varastointituki



1.4. on sallittua levittää lantaa, jos maa on sula ja 
kuiva, niin ettei valumia tule. Kuivalantaa (kuiva-
aine% 30), voi säilyttää pellolla neljän viikon ajan 
ennen levitystä.

30.4.
• on viimeinen päivä ympäristökorvauksen koulu-

tuksen suorittamiseen (Koulutus/Vipu).

• on luomutilojen ennen tuotantopanosten    
hankkimista tarvittaessa haettava poikkeus-
lupa ELYltä Eviran valvontalomakkeella 9C 
tavanomaisten siementen tai taimien käyttöön.

 seuraa tukihaun aikatauluja. tarkista tukiehdot ja maksatus: mavi.fi 

muista!

Kanat ja kalkkunat 
saavat ulkoilla vasta kesäkuun

 alusta alkaen.  
---

Uusia tukioikeuksia voi hakea varannoista 
vuosittain (289).

---
Käytä EU-avustajaa tukihaussa, sillä mahdollisten virheiden 

varalta avustajalla on vastuuvakuutus. Listat EU-avustajista löytyvät 
MTK:n sivuilta tai Maaseudun Tulevaisuudesta. Tukineuvontaa antavat 

myös ProAgrian ja yksityiset asiantuntijat.
---

Viljelysuunnitelma on oltava laadittuna ennen kasvukauden alkua. 
Tarkista, ovatko maanäytteet ja lanta-analyysit ajan tasalla! Puutteis-

ta voi aiheutua seuraamuksia myös aiemmille vuosille.
---

Uuden viljavuustutkimuksen tuloksen on oltava käytettävissä 
ennen seuraavaa lannoituskertaa. Tutkimus on voimassa viisi 

vuotta näytteenottopäivästä, puutarhakasveilla kolme 
vuotta. Ota viljelemättömistä pelloista, kesantopel-

loista sekä muista viljelyyn otettavista pelloista 
näytteet sen kasvukauden aikana, jona 

aloitat viljelyn.  

Tee peruslohkojen jaot, yhdistämiset 
ja poistaminen maatalouskäytöstä 
Vipu-palvelussa tai lomakkeella 102C, 
jotta lopulliset peruslohkotiedot ovat 
valmiina päätukihakuun.

Tee korvauskelpoisuuden haut, lohko-
muutokset ja enintään 0,10 hehtaarin 
alojen lisäykset korvauskelpoiseen 
peruslohkoon, jos se on sallittua vuoden 
2017 hakuasetuksessa.
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2Investointituen 3. hakujakso jatkuu.

Aloitustuen 2. hakujakso päättyy 30.4.
muista!
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Pitkäperjantai Pääsiäispäivä

2. pääsiäispäivä

Veteraanipäivä

maksuun mahdollisesti kuun aikana:
Kansallisten kotieläintukien ennakko 2017 ja loppuerät 2016,

Kasvihuonetuen ennakko



1.5. 
• mennessä on ympäristö- ja luomusopimus-

alojen oltava hallinnassa, myös koko sopi-
muskauden (1.5.–30.4), muutoin voi aiheutua  
tukien takaisinperintää koko viiden vuoden 
sitoumuskaudelta.

• alkaa hyvinvointikorvausta saavilla tiloilla 
60/90 päivän laidunnusaika (1.5.–30.9.) nau-
doille, lampaille, sioille ja vuohille. 

2.5. mennessä on uuden sitoumusta hakevan 

tilan hakeuduttava luonnonmukaisen tuotan-
non valvontaan. Jos haluat vuodelle 2017 lisätä 
sitoumukseen uuden eläinlajin, ilmoittaudu 
luomuvalvontaan ajoissa, jotta eläinlaji voidaan 
huomioida luomun eläintiheyden laskennassa 
vuonna 2017.

31.5.
• on eläinmääräilmoituksen oltava sikarekiste-

rissä ajalta 1.1.–30.4.

• saakka on kanojen ja kalkkunoiden ulkoilu 
kielletty (1.3.–31.5).

muista!

Kylvä kerääjäkasvi 
viljelykasvin aluskasviksi 

kylvön yhteydessä tai viimeistään 
viljan orasvaiheessa.

---
Vesistöjen (puro, joki, lampi, järvi) varrella on oltava 

vähintään kolmen metrin levyinen nurmipeitteinen suo-
jakaista. Valtaojien varsille on jätettävä vähintään metrin 

levyinen piennar. Suojakaistojen poikkeavat toimenpiteet on 
merkittävä lohkokohtaisiin toimenpiteisiin. Tietoa ei tarvitse 
lähettää kuntaan. Tarkista uomarekisteri Vipu-palvelusta.

---
Avo- ja sänkikesantoa sekä yksivuotista viherkesantoa ei 

saa lannoittaa (pl. perustaminen). Kesannolla ollutta lohkoa 
saa lannoittaa syyskasvin kylvämisen yhteydessä.

---
Edellisenä vuonna perustetut maisema- ja 

riistakasvustot voi päättää aikaisintaan 
seuraavan vuoden keväänä.

 seuraa tukihaun aikatauluja. tarkista tukiehdot ja maksatus: mavi.fi 
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Investointituen 3. hakujakso jatkuu.

Aloitustuen 3. hakujakso alkaa 1.5.
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muista!

1.6. kanalinnut voi päästää laitumelle.

15.6. 
• päätukihaku päättyy (oletus). Katso tukihaussa huomioitavat asiat kalenterin alusta. Tarkista 

tiedot osoitteesta mavi.fi ja seuraa tiedotusta. 

• mennessä on haettava mehiläistalouden kansallista pesäkohtaista tukea (204) ELYstä.

• on viimeistään haettava alkuperäisrotujen kasvattamissopimuksen eläinmäärän lisäämistä 
ELYstä. 

• korvauskelpoinen ala on oltava hallinnassa 15.6. Tarkista vuoden 2017 hallintapäivä vuoden 
2017 tukioppaasta. 

Aloita peltomaan laatutestin itsearvioinnit kaikilta yli 0,5 ha:n peruslohkoilta kasvukauden 2017 
aikana, jotta ne ovat valmiina 30.4.2018 ennen roudan sulamista.

Nurmipeitteisiä kasvustoja 
voi olla erilaisia.

Tarkista niiden tukiehdot! 
---

Käytä integroidun kasvinsuojelun periaatteita: käytä 
kasvintuhoajiin ennakoivia keinoja (viljelykierto, 

viljelytekniikka, yms.) ja seuraa tuhoajien esiintymistä. 
Päätä torjunnasta seurannan perusteella. Käytä kemiallisia 
keinoja ja kasvinsuojeluaineita vain tarpeeseen ja oikeaan 

kohteeseen. Tarkkaile tuloksia ja kirjaa ne ylös. 

Integroidun torjunnan tarkoituksena on, että kasvinsuojelu-
aineita käytetään todetun tarpeen mukaan, eikä varmuuden 
vuoksi. Siksi edellytetään, että kasvinsuojeluaineen käytölle 

on jokin syy lohkokohtaisissa muistiinpanoissa. Tämä koskee 
myös täydentävien ehtojen kautta myös tiloja, jotka eivät 

ole sitoutuneet ympäristökorvaukseen.
---

Tarkista eläinten hyvinvointikorvauksen (EHK) 
sitoumuskauden 2017 ehtojen muutokset!

 seuraa tukihaun aikatauluja. tarkista tukiehdot ja maksatus: mavi.fi 
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Investointituen 3. hakujakso jatkuu.

Aloitustuen 3. hakujakso jatkuu.
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Puolustusvoimain 
lippujuhlan päivä

Kesäpäivänseisaus Juhannuspäivä

maksuun viimeistään kuun lopussa:
Perus-, viherryttämis- ja nuoren viljelijän (EU)tuen 2. erät

Peltokasvipalkkion, Ympäristökorvauksen ja ympäristösopimusten (2014—2020) 2. erät
Luomun 2. erä ja kotieläinkorotus; luonnonhaittakorvauksen kotieläinkorotus

EU:n lypsylehmä-, nauta-, lammas- ja vuohipalkkion 2. erät; Eläinten hyvinvointikorvaus vuodelta 2016



Hakuajat ovat samat koko maassa. Lisätietoja tuettavista kohteista ja tukitasoista: www.mavi.fi.

Investointituet ovat tehokkaita työkaluja maatilan tulevaisuutta rakennettaessa. 
Maatilan investointituet tarjoavat monipuolisia mahdollisuuksia erilaisille tiloille. 

1. jakso: 16.10.–15.1. 
2. jakso: 16.1.–15.3.
3. jakso: 16.3.–15.8.
4. jakso: 16.8.–15.10.

Investointituen 

tukijaksot

Tällä ohjelmakaudella investointitukea voidaan myöntää myös pienempiin tuotantorakennusten peruskorjausinvestointei-
hin ja korvaaviin investointeihin. Tukea haetaan verkossa Hyrrä-palvelussa, jossa voi seurata hakemuksen käsittelyä ja sela-
ta hakemustietoja. Liiketoimintasuunnitelma on investointituen myöntämisen edellytys. Suunnitelmalla on tärkeä merkitys 
arvioitaessa tuen myöntämisen edellytyksiä. Liiketoimintasuunnitelmaa ei tarvita haettaessa tukea salaojitukseen, me-
hiläistalouteen, sadonkorjuukoneen hankintaan ja työympäristön, tuotantohygienian, eläinten hyvinvoinnin tai ympäristön 
tilaa edistävään investointiin. ELY asettaa kaikki perusehdot täyttävät hakemukset etusijajärjestykseen valintakriteerien 
perusteella. Investointia ei saa aloittaa eikä lopullisia urakkasopimuksia allekirjoittaa ennen tukipäätöstä. Ennen päätöstä 
tehdyt hankinnat eivät ole tukikelpoisia.  

Etelä-Savo
Investoinnit: hannu.k.korhonen@ely-keskus.fi, 029 502 4054
mikko.ukkonen@ely-keskus.fi, 029 502 4100
lassi.pulkkinen@ely-keskus.fi, 029 502 6613
Aloitustuki: hannu.k.korhonen@ely-keskus.fi, 029 502 4054
mikko.ukkonen@ely-keskus.fi, 029 502 4100

Pohjois-Savo
Investoinnit ja aloitustuet: 
juha.ikaheimo@ely-keskus.fi, 029 502 6010
Investoinnit: 
lassi.pulkkinen@ely-keskus.fi, 029 502 6613

Pohjois-Karjala
Investoinnit:
tapio.leinonen@ely-keskus.fi, 029 502 6073
Aloitustuki: 
mauri.rasanen@ely-keskus.fi, 029 502 6100

Aloitustuen saamisen ehtona on, että liiketoimintasuunnitelmassa maatilan vuotuisen yrittäjätulon tulee olla viimeistään 
kolmantena vuonna tuen myöntämisen jälkeen 25 000 euroa tai alemmassa aloitustuessa 15 000 euroa. Lisäksi vaatimuk-
sena on toisen asteen luonnonvara-alan koulutus tai vastaavasti kolmen vuoden työkokemus ja yritystoiminnan kannalta 
tarkoituksenmukainen 20 opintoviikon (30 opintopisteen) koulutus. Haku on jatkuva ja hakemus on jätettävä ennen kuin 
hakija täyttää 41 vuotta. Nuoren viljelijän aloitustuessa lopullista kauppaa tai vuokrasopimusta ei saa tehdä ennen kuin 
hakemus on laitettu vireille.

Nuoren viljelijän aloitustuki auttaa, kun elinkeinoa siirretään sukupolvelta toiselle. 
Huolellinen liiketoimintasuunnitelma ja riittävä osaaminen luovat menestymisen eväät.

aloitustuen 

tukijaksot

1. jakso: 1.11.–31.1. 
2. jakso: 1.2.–30.4.
3. jakso: 1.5.–31.7.
4. jakso: 1.8.–31.10. lisätietoa: mavi.fi

 maatalouden investointituet 

 nuoren viljelijän aloitustuki



Neuvo2020-järjestelmän kautta voit saada arvonlisäveron hinnalla neuvontaa mm. täydentävien ehtojen noudattamiseen ja muuhun tukineuvontaan. 
Myös esimerkiksi energia-, terveydenhuolto- ja ympäristö- tai kasvinsuojelusuunnitelmat kuuluvat tuen piiriin. 

Mavin lomakkeesta 454 (suomi.fi) näkyvät kaikki neuvonnan aihealueet.
Neuvoja hoitaa korvaushakemuksen ja muut paperityöt. 

Tarkista ajantasaiset tiedot osoitteesta mavi.fi > tuet ja palvelut > neuvoja.

Antikainen Paula , T  IISALMI  0406739465 paula.antikainen@proagria.fi
Eskelinen Maija-Liisa, T, TTH SONKAJÄRVI 0500372622 maijaeskelinen@gmail.com
Eskelinen Pasi, E  IISALMI  0447856636 pasi.eskelinen@savonia.fi
God Ahti, KS+HYG,Y  LEPPÄVIRTA 0400286789 ahti.god@proagria.fi
Harakka Irja,T    IISALMI  0405105422 irja.harakka@proagria.fi
Hentilä Aija,T    VIEREMÄ 0438254984 aija.hentila@proagria.fi
Hiltunen Jukka, KS+HYG, Y LAPINLAHTI 0400209707 jukka.hiltunen@proagria.fi
Hyvönen Anita, T  IISALMI  0400614061 anita.hyvonen@faba.fi
Hänninen Maiju, TTH   LEPPÄVIRTA 0400476820 maiju.hanninen@sell.fimnet.fi
Inkeroinen Heikki, KS+HYG, Y, LuoK KUOPIO  0400375584 heikki.inkeroinen@proagria.fi
Jokela Sinikka,Y   KUOPIO  0400571643 sinikka.jokela@maajakoti-
        talousnaiset.fi 
Jääskeläinen Aaro, Y   KIURUVESI  0438254985  aaro.jaaskelainen@proagria.fi
Kaimio Iris, TTH   HILTULANLAHTI 0505813933 iris.kalmio@emovet.fi
Kajan Jari, KS+HYG, Y  KARTTULA 0407360035 jari.kajan@laskentakajan.fi
Kanala Tero, T   LAPINLAHTI 0503841125 tero.kanala@valio.fi
Kekäläinen Maija, T  KIURUVESI 0405403055 maija.kekalainen@proagria.fi
Koivisto Mia Kristiina, TTH  NILSIÄ  0407688234 mia.koivisto@siilinjarvi.fi
Korhonen Pirkko, T  KUOPIO  0407464915 pirkko.korhonen@proagria.fi
Kroutskih Olga, TTH  SIILINJÄRVI 0447401451 olga.kroutskih@gmail.com
Kulin Jouko, E   IISALMI  0400661135 jouko.kulin@proagria.fi
Laajalahti Kyösti, Y  IISALMI  0400277670 kyosti.laajalahti@proagria.fi
Laakkonen Eero, Y  JUANKOSKI 0400907047 eero.laakkonen@proagria.fi
Murtola Terttu, T   IISALMI  0407009537 terttu.murtola@proagria.fi
Mustonen Arja, KS+HYG, Y, LuoK LAPINLAHTI 0400203755 arja.mustonen@proagria.fi
Mäkipää Hannu, KS+HYG, Y KUOPIO  0405638759 hannu.makipaa@proagria.fi
Oksman Anita, T   NILSIÄ  0438251219 anita.oksman@proagria.fi
Paananen Kati, TTH  VARPAISJÄRVI 0400172434 kati.j.paananen@gmail.com
Pasanen Tapio, E  KUOPIO  0400905731 tapio.pasanen@proagria.fi
Paunonen Heikki, KS+HYG, Y, E KUOPIO  0405865957 heikki.paunonen@proagria.fi

Penttinen Sanna, KS+HYG, Y KUOPIO  0438251210 sanna.penttinen@proagria.fi
Pietikäinen-Kauppinen Vuokko, T  IISALMI   0438267008  vuokko.pietikainen-kauppinen@  
           proagria.fi
Piippo Arvo, Y   MAANINKA 0400380203 arvo.piippo@proagria.fi
Piippo Jaana, KS+HYG, Y SONKAJÄRVI 0407233475 jaana.piippo@proagria.fi
Pitkälä Joakim, Y  IISALMI  0405797178 joakim.pitkala@proagria.fi
Pylkkänen Anne, T  PIELAVESI 0406734564 anne.pylkkanen@proagria.fi
Päivärinta Minna, Y   IISALMI   0405091511  minna.paivarinta@proagria.fi
Rainio Vesa Akseli, TTH   KUOPIO  0458746466 vesarainio@gmail.com
Rantala Jouni, T   NILSIÄ  0438252684 jouni.rantala@proagria.fi
Riikonen Aila, KS+HYG, Y HORONTAIPALE 0503551051 ailariikonen@gmail.com
Rossi Anu, KS+HYG, Y  NILSIÄ  0401795001 anu.rossi@proagria.fi
Saarikivi Marita,TTH   LEPPÄVIRTA 0400476820 marita@seth.fi
Saastamoinen Marja, E   IISALMI   0400284762  marja.saastamoinen@proagria.fi
Saastamoinen Mikko, KS+HYG, Y SONKAJÄRVI 0404807272 mikko.saastamoinen@proagria.fi
Saastamoinen Seija, T  KUOPIO  0405232327 seija.m.saastamoinen@proagria.fi
Seppänen Virpi, TTH  JÄNNEVIRTA 0447401428 virpi.seppanen@siilinjarvi.fi
Simonen-Jokinen Terhi, TTH KIURUVESI 0407308675 terhi.simonen@fimnet.fi
Taavitsainen Toni, E   KUOPIO  0443035006 toni.taavitsainen@envitecpolis.fi
Tuominen Pirkko, Y, LuoK, LuoT, T TOSSAVANLAHTI  0400124976 pirkko.tuominen@proagria.fi
Tuovinen Kirsi, KS+HYG, Y, LuoK KIURUVESI 0407071479 kirsi.tuovinen@proagria.fI
Turpeinen Eveliina, T  KUOPIO  0405230932 eveliina.turpeinen@proagria.fi
Utriainen Mari-Anna, TTH  RIISTAVESI 0400687610 mari.utriainen@fimnet.fi
Valta Antti, KS+HYG, Y  LAPINLAHTI 0400380201 antti.valta@proagria.fi
Vartia Antti, TTH   VEHMERSALMI 0447401455 antti.vartia@dnainternet.net
Vartia Kirsi, TTH   VEHMERSALMI 0407258215 kirsi.vartia@emovet.fi
Voutilainen Taina, T  LAPINLAHTI 0503842900 taina.voutilainen@valio.fi 
Zitting Panu,Y, LuoK  PIELAVESI 0400577253 panu.zitting@proagria.fi

 KS+HYG = kasvinsuojelu ja kasvintuotantotilojen elintarvike- ja rehuhygienia
           Y = ympäristö 
           E = energia
      LuoK = luomu, kasvintuotanto 

LuoT = luomu, tuotantoeläimet 
     T = tuotantoeläimet
 TTH = tuotantoeläinten terveydenhuoltosuunnitelmat

NEUVO2020-JÄRJESTELMÄN HYVÄKSY T Y T POHJOISSAVOLAISET NEUVOJAT

 neuvo2020 - suunnitelmat selviksi



Tukikalenteri muistuttaa 
tärkeistä päivämääristä ja tukiehdoista

Maatalouden tuet ja ehdot muuttuvat vuosittain. Tähän kalenteriin olemme koonneet tukiasioiden tärkeitä 
päivämääriä ja keskeisimpiä tukiehtoja. Ohjelmakauden vaihtuessa 2015 tapahtuivat suurimmat muutok-
set. Tarkennuksia ja pienempiä muutoksia on tullut sen jälkeen tukien suuruuteen, ehtoihin ja maksuai-
katauluihin. Osa muutoksista vahvistuu vasta tämän kalenterin painamisen jälkeen. Muun muassa maksuai-
katauluihin voi vielä tulla muutoksia, toivottavasti viljelijöiden kannalta parempaan suuntaan.  
Toivomme, että kalenterista on apua kunkin kuukauden ja päivän tärkeiden päivämäärien ja ehtojen muis-
tamisessa. Tukien tarkemmat ehdot kannattaa viljelijän aina tarkistaa sitoumusehdoista. Lisätietoja tuista 
ja linkit niitä käsitteleville sivuille löytyvät Kohti Tulevaa -hankkeen sivuilta kohtitulevaa.fi tai Facebookista. 
MTK-Pohjois-Savo on hankkeen toteuttaja ja siinä on tehty yhteistyötä Pohjois-Savon ELY-keskuksen, Poh-
jois-Savon maaseutuelinkeinoviranomaisten ja ProAgria Pohjois-Savon kanssa.

Jari Kauhanen
Toiminnanjohtaja, MTK-Pohjois-Savo

mtk.fi/pohjoissavo
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